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Российская Федерация

Ростовская область

Октябрьский район

Муниципальное образование «Артемовское сельское поселение»

Администрация Артемовского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«29 » декабря 2017 г.                        №  47                       п. Новокадамово

Об утверждении плана реализации 

муниципальной программы Артемовского

сельского поселения Октябрьского района 

«Развитие транспортной системы в Артёмовском
сельском поселении на 2014 -2020 годы» 

на 2018 год
 
            В соответствии с постановлением Администрации Артемовского сельского поселения 22.08.2013 № 166 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Артёмовского сельского поселения», Решением собрания депутатов Артемовского сельского поселения от 26.12.2017г. №66 «О бюджете Артемовского сельского поселения Октябрьского района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», :
       1. Утвердить план реализации муниципальной программы Артемовского сельского поселения Октябрьского района «Развитие транспортной системы в Артёмовском сельском поселении на 2014 -2020 годы» на 2018 год (далее – план реализации) согласно приложению к настоящему распоряжению.

 2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника службы экономики и финансов Е.М.Круглову.
	Глава Администрации Артемовского  
сельского поселения
	                            Т.П.Топчий


Приложение к распоряжению 
Администрации Артемовского 
сельского поселения 
от 29.12.2017 г. № 47

План реализации муниципальной программы Артемовского сельского поселения Октябрьского района «Развитие транспортной системы в Артёмовском  сельском поселении на 2014 -2020 годы» на 2018 год

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов на 2018 год (тыс.руб.)

	
	
	
	
	всего
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1. 

«Содержание автомобильных дорог  общего пользования местного значения на территории Артемовского сельского поселения»
	Заместитель Главы администрации Артемовского сельского поселения по жилищно – коммунальному хозяйству, строительству и благоуст

ройству О.П.Кузнецов
	поддержание авто- 
мобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем категории  дороги, путем содержания дорог и сооружений на них
	2018 г.


	2704,4
	232,5
	0,0
	2471,9
	0,0

	В том числе:
	
	
	
	
	

	Обслуживание и содержание дорог
	2704,4
	232,5
	0,0
	2471,9
	0,0

	Строительный контроль
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1.:

Мероприятие по устранению деформаций и повреждений дорожного покрытия
	Заместитель Главы администрации Артемовского сельского поселения по жилищно – коммунальному хозяйству, строительству и благоуст

ройству О.П.Кузнецов
	увеличение отремонтированных  автомобильных дорог
	2018 г.


	750,4
	0,0
	0,0
	750,4
	0,0

	Основное мероприятие 1.2.: Мероприятия по безопасности дорожного движения: установка дорожных знаков, светофоров
	Заместитель Главы администрации Артемовского сельского поселения по жилищно – коммунальному хозяйству, строительству и благоуст

ройству О.П.Кузнецов
	Обеспечение безопасности дорожного движения в местах массового скопления населения
	2018 г.


	200,0
	0,0
	0,0
	200,0
	0,0

	Основное меропри​ятие 1.3.:

Прочие мероприятия: уборка снега, опиловка деревьев, вырубка поросли, уборка случайного мусора, покос травы вдоль обочин, нанесение дорожной разметки
	Заместитель Главы администрации Артемовского сельского поселения по жилищно – коммунальному хозяйству, строительству и благоуст

ройству О.П.Кузнецов
	Приведение в соответствие благоустройство придорожных участков и обеспечение безопасности дорожного движения в местах массового скопления населения
	2018 г.


	1754,0
	0,0
	0,0
	1754,0
	0,0

	Контрольное событие программы

Реализация решения Собрания депутатов Артемовского сельского поселения  «О муниципальном дорожном фонде Артемовского сельского поселения». Принятие постановления Администрации Артемовского сельского поселения «О нормативах финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог внутрипоселкового значения и правилах расчета размера ассигнований бюджета Артемовского сельского поселения на указанные цели». Принятие постановления Администрации Артемовского сельского поселения «О порядке организации и финансировании работ по строительству, реконструкции, капитальному и текущему ремонту объектов, а так же ремонту автомобильных дорог из средств бюджета Артемовского сельского поселения»
	Заместитель Главы администрации Артемовского сельского поселения по жилищно – коммунальному хозяйству, строительству и благоуст

ройству О.П.Кузнецов
	Эффективное расходование средств муниципального дорожного фонда.

Надлежащее состояния дорог общего пользования
	2018 г.

.


	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по муниципальной программе
	Заместитель Главы администрации Артемовского сельского поселения по жилищно – коммунальному хозяйству, строительству и благоуст

ройству О.П.Кузнецов
	развитая транспортная система, обеспечивающая стабильное развитие Артемовского сельского поселения;

улучшение транспортно-эксплуатационных показателей автомобильных дорог общего пользования местного значения
	2018 г.


	2704,4
	232,5
	0,0
	2471,9
	0,0


Ведущий специалист по 

правовой и кадровой работе                                                                                         А.Н.Казанина
